•
-

"
.

CÂMARA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Palácio Maria Barbosa Lemos

Avenida Lazarino Ricci, 25. Centro
CEP. 29540-000 IBITIRAMA - ES

PORTARIA LEGISLATIVA N2.: 027/2023

Considerando as atribuições exclusivas do presidente, de dirigir, executar e disciplinar

os trabalhos legislativos e administrativos desta Câmara, nos termos do seu Regimento

Interno;

O presidente da Câmara Municipal de lbitirama, município do Estado do Espírito Santo,

no uso e gozo de suas at ribuições e prerrogativas legais, conforme disposto no inciso li

do artigo 40 da lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.l!!. Instituir escala de trabalho para o regular funcionamento administrativo da

Câmara Municipal de lbitirama, em face de período legal de recesso parlamentar, no

período de 02 a 26 janeiro de 2024.

Art.l!!. As atividades internas imprescindíveis, realizadas exclusivamente por servidores

nas dependências da Câmara Municipal, serão realizadas de segunda-feira a sexta-feira

em regime de escala, no horário das 12:00h às 18:00h

§ 1º. A escala referida no caput far-se-á da seguinte maneira:

Terça a sexta-feira 02/01/2024 a 05/01/2024 Raniely, Virgínia, Gil, Cléber
Segunda a sexta-feira 08/01/2024 a 12/01/2024 Aline, Valquíria, Virgínia

Segunda a sexta-feira Raniely, Romildo, Virgínia, Cléber
Segunda a sexta-feira

1/2

......

CAMARA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Pa~ácio Maria Barbosa Lemos

Avenida Lazarino Ricci, 25. Centro
CEP. 29540-000 IBITIRAMA - ES

§ 22 Os serviços essenciais ao funcionamento administrativo da Câmara Municipal de

lbitirama que não possam ser efetuados por servidor em regime de trabalho presencial,

deverão ser realizados por meio on-line, cabendo ao servidor desenvolvê-los em sua

residência, através do Sistema de Apoio ao Processo Legislativo-SAPL.

Art. 3!!. As ações ou omissões que violem o disposto nesta Portaria sujeitam o autor a

sanções penais, civis, éticas e administrativas.

Art. 4!!. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do presidente

lbitirama-E , 1 de dezembro de 2024.

Presidente MD.CMI/ES.

2/2